


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 보건소
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 1,708,884 1,709,455 △571

보건소 1,708,884 1,709,455 △571

500 보조금 1,708,884 1,709,455 △571

510 국고보조금등 1,355,863 1,354,029 1,834

511 국고보조금등 1,355,863 1,354,029 1,834

511-01 국고보조금 917,856 916,932 924

12,246 9,072 3,174

3,380 5,630 △2,250

  ○산모신생아 도우미 지원 경정 12,246,000원

  ○불임부부 지원 경정 3,380,000원

511-03 기금 438,007 437,097 910

35,770 34,860 910  ○출산장려금 지급 경정 35,770,000원

520 시,도비보조금등 353,021 355,426 △2,405

521 시·도비보조금등 353,021 355,426 △2,405

521-01 시·도비보조금등 353,021 355,426 △2,405

1,690 2,815 △1,125

28,105 27,390 715

0 1,995 △1,995

  ○불임부부 지원 경정 1,690,000원

  ○출산장려금 지급 경정 28,105,000원

  ○산모신생아 도우미 지원(도비지원) 경정 0원





부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

보건소 4,481,056 4,518,490 △37,434

국            917,856 916,932 924

기            438,007 437,097 910

분             32,586 32,586 0

도            353,021 355,426 △2,405

군          2,739,586 2,776,449 △36,863

공공보건의료서비스 기능강화 2,862,556 2,894,580 △32,024

국            897,039 897,039 0

기              7,029 7,029 0

분                308 308 0

도            225,418 225,418 0

군          1,732,762 1,764,786 △32,024

공공보건기관 시설·장비 보강 1,674,458 1,745,558 △71,100

국            897,039 897,039 0

도            224,260 224,260 0

군            553,159 624,259 △71,100

농어촌보건의료서비스 개선사업 1,644,558 1,713,558 △69,000

국            897,039 897,039 0

도            224,260 224,260 0

군            523,259 592,259 △69,000

401 시설비및부대비 1,594,558 1,663,558 △69,000

국            863,706 863,706 0

도            215,926 215,926 0

군            514,926 583,926 △69,000

300,000 △178,000122,00003  토지매입비

 △220,000 80,000  300,000  경정 80,000,000원

  ○불정보건지소 토지매입비

42,00042,000 042,000,000원  ○청안보건지소 토지매입비

1,280,484 109,0001,389,48404  시설비

109,0001,389,484 1,280,484  ○농어촌의료서비스개선사업 시설비

38,000505,836 467,836경정 505,836,000원    -청안보건지소 신축

0국            320,500 320,500

0도             80,125 80,125

38,000군            105,211 67,211

20,000469,836 449,836경정 469,836,000원    -불정보건지소 신축

0국            320,500 320,500

0도             80,125 80,125

20,000군             69,211 49,211



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건기관 시설·장비 보강 (단위:천원)

 51,000 51,000  0   51,000,000원

    -청천보건지소(광장포장 및 조경)

405 자산취득비 50,000 50,000 0

국             33,333 33,333 0

도              8,334 8,334 0

군              8,333 8,333 0

50,000 050,00001  자산및물품취득비

△50,0000 50,000경정 0원  ○암인자 검사기(부기변경 감)

△33,333국                  0 33,333

△8,334도                  0 8,334

△8,333군                  0 8,333

50,00050,000 050,000,000원  ○골밀도 측정기(부기변경 증)

33,333국             33,333 0

8,334도              8,334 0

8,333군              8,333 0

보건기관 신축 및 유지보수 29,900 32,000 △2,100

401 시설비및부대비 29,900 32,000 △2,100

32,000 △2,10029,90004  시설비

 △2,100 17,900  20,000  경정 17,900,000원

  ○지경보건진료소 부지조성(절감)

공공보건의료서비스 지원 1,188,098 1,149,022 39,076

기              7,029 7,029 0

분                308 308 0

도              1,158 1,158 0

군          1,179,603 1,140,527 39,076

보건의료서비스 지원 35,036 33,751 1,285

분                308 308 0

군             34,728 33,443 1,285

201 일반운영비 3,774 3,925 △151

3,925 △1513,77401  사무관리비

△1512,864 3,015경정 2,864,000원  ○직원 위생복 제작(절감)

202 여비 26,086 22,800 3,286

22,800 3,28626,08601  국내여비

 △468 8,892  9,360  경정 8,892,000원

  ○지소·진료소 복무 점검(절감)

3,75417,194 13,440경정 17,194,000원  ○보건의료 서비스 교육

203 업무추진비 950 1,000 △50

1,000 △5095003  시책추진업무추진비

 △50 950  1,000  경정 950,000원

  ○공공보건 및 의료서비스 시책추진(절감)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

401 시설비및부대비 3,200 5,000 △1,800

5,000 △1,8003,20004  시설비

 △1,800 3,200  5,000  경정 3,200,000원

  ○진료차트 보관용 선반 제작(절감)

환자진료 628,250 577,124 51,126

101 인건비 68,138 86,544 △18,406

86,544 △18,40668,13810  기간제근로자등보수

 △18,406 14,550  32,956  경정 14,550,000원

  ○물리치료사 인부임(절감)

202 여비 8,892 9,360 △468

9,360 △4688,89201  국내여비

 △468 8,892  9,360  경정 8,892,000원

  ○순회진료업무 추진(절감)

307 민간이전 551,220 481,220 70,000

481,220 70,000551,22001  의료및구료비

 70,000 430,000  360,000  경정 430,000,000원

  ○보건소 환자진료 약품 및 기자재

보건의료장비 관리 69,960 71,660 △1,700

201 일반운영비 9,500 10,000 △500

10,000 △5009,50002  공공운영비

 △500 9,500  10,000  경정 9,500,000원

  ○보건의료장비 유지비(절감)

405 자산취득비 60,460 61,660 △1,200

61,660 △1,20060,46001  자산및물품취득비

△1,5000 1,500경정 0원  ○광중합기(치과실)

1,5001,500 01,500,000원 * 1대  ○X-스마트(치과실)

 △1,100 14,900  16,000  경정 14,900,000원

  ○치과유니트 체어(사리보건지소)(절감)

 △100 2,900  3,000  경정 2,900,000원

  ○X-ray촬영기(사리보건지소)(절감)

민원서식 제작 1,000 2,080 △1,080

201 일반운영비 1,000 2,080 △1,080

2,080 △1,0801,00001  사무관리비

△1,0800 1,080경정 0원  ○운전면허 응시원서 인쇄(절감)

보건전산정보시스템 관리 9,660 10,248 △588

201 일반운영비 9,660 10,248 △588

10,248 △5889,66002  공공운영비

△5889,660 10,248  ○보건정보시스템 유지관리비(절감)

△4807,920 8,400경정 7,920,000원    -프로그램

△1081,740 1,848경정 1,740,000원    -하드웨어

공중보건의사 지원 225,236 245,835 △20,599



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 기능강화
단위: 공공보건의료서비스 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 6,016 6,075 △59

6,075 △596,01601  사무관리비

△59616 675경정 616,000원  ○가운 구입(절감)

202 여비 7,260 12,960 △5,700

12,960 △5,7007,26001  국내여비

 △5,700 7,260  12,960  경정 7,260,000원

  ○순회진료업무 추진(절감)

301 일반보상금 211,960 226,800 △14,840

226,800 △14,840211,96012  기타보상금

 △14,840 211,960  226,800  경정 211,960,000원

  ○공중보건의 진료연구 수당(절감)

보건소ㆍ지소 운영 199,935 189,303 10,632

101 인건비 9,649 10,149 △500

10,149 △5009,64910  기간제근로자등보수

 △500 4,274  4,774  경정 4,274,000원

  ○세탁물 관리 및 청소인부임(절감)

201 일반운영비 153,134 150,568 2,566

144,428 2,566146,99402  공공운영비

△2404,560 4,800  ○수도료(절감)

△781,482 1,560경정 1,482,000원    -보 건 소

△1623,078 3,240경정 3,078,000원    -보건지소

 △50 950  1,000  경정 950,000원

  ○컴퓨터 및 EDI관련 유지보수비(절감)

 △144 4,608  4,752  경정 4,608,000원

  ○보건지소 전화 유지관리비(절감)

3,00015,357 12,357  ○관용차량 유지비

1,0003,929 2,929경정 3,929,000원    -소형화물

1,0005,120 4,120경정 5,120,000원    -소형승합

1,0006,308 5,308경정 6,308,000원    -승 용 차

307 민간이전 27,652 28,586 △934

28,586 △93427,65205  민간위탁금

 △14 3,106  3,120  경정 3,106,000원

  ○전기설비 안전관리 수수료(절감)

 △800 2,140  2,940  경정 2,140,000원

  ○소방설비 안전관리 수수료(절감)

 △120 1,800  1,920  경정 1,800,000원

  ○승 강 기 안전관리 수수료(절감)

401 시설비및부대비 9,500 0 9,500

0 9,5009,50004  시설비

 9,500 9,500  0  9,500,000원 * 1식

  ○다목적실 LED전광판 설치

전염병관리체계 확립 및 예방활동강화 295,835 318,314 △22,479



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 전염병관리체계 확립 및 예방활동강화
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

국              1,707 1,707 0

기             21,855 21,855 0

도             26,843 26,843 0

군            245,430 267,909 △22,479

전염병관리사업 139,255 144,944 △5,689

국              1,707 1,707 0

기                260 260 0

도              1,966 1,966 0

군            135,322 141,011 △5,689

방역소독 77,691 80,002 △2,311

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

3,000 △3002,70001  사무관리비

 △300 2,700  3,000  경정 2,700,000원

  ○방역장비 수선비(보건소 및 읍면보유장비

    )(절감)

206 재료비 69,372 71,372 △2,000

71,372 △2,00069,37201  재료비

△2,00058,006 60,006  ○방역소독 약품(절감)

△2,00055,306 57,306    -살충제

△2,00028,000 30,000경정 28,000,000원      ㆍ분무용

405 자산취득비 1,589 1,600 △11

1,600 △111,58901  자산및물품취득비

 △11 1,589  1,600  경정 1,589,000원

  ○차량용 연막소독기(송면)(절감)

전염병치료 및 결핵한센환자 관리 2,700 3,000 △300

307 민간이전 2,700 3,000 △300

3,000 △3002,70001  의료및구료비

△100900 1,000경정 900,000원  ○전염병 치료 약품(절감)

 △100 900  1,000  경정 900,000원

  ○결핵·한센환자 관리 약품(절감)

 △100 900  1,000  경정 900,000원

  ○결핵환자 투약봉투 및 X선 필름봉투 제작

    (절감)

기생충 검사 1,237 1,287 △50

307 민간이전 1,237 1,287 △50

500 △5045001  의료및구료비

△50450 500경정 450,000원  ○기생충 치료 약품(절감)

전염병 등 검사 30,914 33,204 △2,290

307 민간이전 22,610 24,900 △2,290

24,900 △2,29022,61001  의료및구료비

 △2,000 20,000  22,000  경정 20,000,000원

  ○검사실 시약 및 기자재(절감)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 전염병관리체계 확립 및 예방활동강화
단위: 전염병관리사업 (단위:천원)

 △290 2,610  2,900  경정 2,610,000원

  ○X선 필름 및 기자재(절감)

전염병·불법마약 퇴치 11,320 12,058 △738

201 일반운영비 2,428 2,698 △270

2,698 △2702,42803  행사운영비

△2702,428 2,698  ○전염병 및 불법마약퇴치(절감)

 △150 1,350  1,500   경정 1,350,000원

    -홍보물 제작(팜프렛 등)

△21189 210경정 189,000원    -현수막, 피켓

△99889 988경정 889,000원    -판넬제작

202 여비 8,892 9,360 △468

9,360 △4688,89201  국내여비

 △468 8,892  9,360  경정 8,892,000원

  ○전염병 예방 및 의료시설 점검(절감)

예방접종사업 156,580 173,370 △16,790

기             21,595 21,595 0

도             24,877 24,877 0

군            110,108 126,898 △16,790

자체예방접종 50,210 67,000 △16,790

307 민간이전 45,000 60,000 △15,000

60,000 △15,00045,00001  의료및구료비

△12,40040,800 53,200  ○유료예방접종(절감)

△10,00035,000 45,000경정 35,000,000원    -인플루엔자

△500500 1,000경정 500,000원    -장티프스

△700500 1,200경정 500,000원    -수    두

△1,2001,200 2,400경정 1,200,000원    -디프테리아,파상풍(TD)

△2,6002,600 5,200  ○영유아 예방접종(절감)

△500500 1,000경정 500,000원    -디 피 티

△1,0001,000 2,000경정 1,000,000원    -소아마비

△200200 400경정 200,000원    -간    염

△900900 1,800경정 900,000원    -엠 엠 알

405 자산취득비 5,210 7,000 △1,790

7,000 △1,7905,21001  자산및물품취득비

 △1,790 5,210  7,000  경정 5,210,000원

  ○무정전 전원장치(예방접종실)(절감)

건강관리사업 활성화 1,152,874 1,137,068 15,806

국             19,110 18,186 924

기            409,123 408,213 910

분             32,278 32,278 0

도            100,760 103,165 △2,405



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

군            591,603 575,226 16,377

건강생활실천사업 223,836 228,988 △5,152

기             95,464 95,464 0

군            128,372 133,524 △5,152

지역특화행태개선사업 80,000 80,000 0

기             28,500 28,500 0

군             51,500 51,500 0

101 인건비 13,700 14,900 △1,200

기              6,850 7,450 △600

군              6,850 7,450 △600

14,900 △1,20013,70010  기간제근로자등보수

△1,20013,700 14,900  ○지역특화행태개선사업 인부임

△20012,500 12,700경정 12,500,000원    -기본급

△100기              6,250 6,350

△100군              6,250 6,350

△1,0000 1,000경정 0원    -퇴직수당

△500기                  0 500

△500군                  0 500

201 일반운영비 26,380 26,100 280

기             13,190 13,050 140

군             13,190 13,050 140

26,100 28026,38001  사무관리비

 1,200 20,300  19,100  경정 20,300,000원

  ○지역특화행태개선사업 운영용품

600기             10,150 9,550

600군             10,150 9,550

600600 0600,000원  ○지역특화행태개선사업 강사수당

300기                300 0

300군                300 0

△1,5202,480 4,000경정 2,480,000원  ○절주관련사업 운영용품

△760기              1,240 2,000

△760군              1,240 2,000

301 일반보상금 1,920 1,000 920

기                960 500 460

군                960 500 460

1,000 9201,92010  행사실비보상금

 920 1,920  1,000  경정 1,920,000원

  ○지역특화행태개선사업 참가보상

460기                960 500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

460군                960 500

금연클리닉 운영 88,000 88,000 0

기             44,000 44,000 0

군             44,000 44,000 0

201 일반운영비 32,820 36,200 △3,380

기             16,410 18,100 △1,690

군             16,410 18,100 △1,690

36,200 △3,38032,82001  사무관리비

△3,38032,820 36,200  ○금연클리닉사업 운영

 △3,380 17,820  21,200   경정 17,820,000원

    -홍보물 제작 및 운영용품

△1,690기              8,910 10,600

△1,690군              8,910 10,600

307 민간이전 21,380 15,000 6,380

기             10,690 7,500 3,190

군             10,690 7,500 3,190

15,000 6,38021,38001  의료및구료비

 6,380 21,380  15,000  경정 21,380,000원

  ○금연클리닉사업 운영(패치외 4종)

3,190기             10,690 7,500

3,190군             10,690 7,500

405 자산취득비 2,000 5,000 △3,000

기              1,000 2,500 △1,500

군              1,000 2,500 △1,500

5,000 △3,0002,00001  자산및물품취득비

 △3,000 2,000  5,000  경정 2,000,000원

  ○휴대용 일산화탄소 측정기외 4종

△1,500기              1,000 2,500

△1,500군              1,000 2,500

노인건강증진 체조교실 운영 2,070 2,300 △230

201 일반운영비 2,070 2,300 △230

2,300 △2302,07001  사무관리비

△2302,070 2,300  ○노인건강증진 체조교실(절감)

△110990 1,100경정 990,000원    -운영 기자재

△1201,080 1,200경정 1,080,000원    -강사수당

고혈압·당뇨 예방사업 8,824 8,824 0

기              4,412 4,412 0

군              4,412 4,412 0

201 일반운영비 8,824 8,824 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

201 일반운영비 기              4,412 4,412 0

군              4,412 4,412 0

8,824 08,82401  사무관리비

 580 5,680  5,100  경정 5,680,000원

  ○심뇌혈관질환 교육 기자재 및 홍보물

290기              2,840 2,550

290군              2,840 2,550

 △580 320  900  경정 320,000원

  ○심뇌혈관질환 교육 강사수당

△290기                160 450

△290군                160 450

건강관리사업 지원 7,838 12,760 △4,922

201 일반운영비 0 400 △400

400 △400001  사무관리비

△4000 400경정 0원  ○청소년 성교육 교재(절감)

202 여비 5,138 9,360 △4,222

9,360 △4,2225,13801  국내여비

 △4,222 5,138  9,360  경정 5,138,000원

  ○건강관리업무 추진(절감)

307 민간이전 2,700 3,000 △300

3,000 △3002,70001  의료및구료비

 △200 1,800  2,000  경정 1,800,000원

  ○성인병치료 약품 및 기자재(절감)

 △100 900  1,000  경정 900,000원

  ○건강관리사업 약품 및 기자재(절감)

방문보건사업 185,121 188,132 △3,011

기             80,756 80,756 0

분              2,500 2,500 0

도              2,478 2,478 0

군             99,387 102,398 △3,011

치매교육 및 행사 1,250 1,300 △50

301 일반보상금 450 500 △50

500 △5045010  행사실비보상금

 △50 450  500  경정 450,000원

  ○치매교육 참석자 보상(절감)

맞춤형 방문보건사업 17,359 20,320 △2,961

201 일반운영비 3,035 3,950 △915

3,950 △9153,03501  사무관리비

△7951,955 2,750  ○맞춤형 방문건강관리(절감)

△1551,395 1,550경정 1,395,000원    -프로그램 운영



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

△640560 1,200경정 560,000원    -강사수당

 △120 1,080  1,200  경정 1,080,000원

  ○보건교육 강사수당(절감)

202 여비 3,744 3,120 624

3,120 6243,74401  국내여비

6243,744 3,120경정 3,744,000원  ○재가환자 방문업무 추진

301 일반보상금 3,020 2,600 420

2,600 4203,02010  행사실비보상금

 △50 450  500  경정 450,000원

  ○방문보건사업 관계자 교육보상(절감)

 △50 450  500  경정 450,000원

  ○방문보건사업 자원봉사자 교육보상(절감)

 520 2,120  1,600  경정 2,120,000원

  ○맞춤형 방문건강관리사업 프로그램 참석

    자 보상

307 민간이전 3,500 5,000 △1,500

5,000 △1,5003,50001  의료및구료비

 △1,500 3,500  5,000  경정 3,500,000원

  ○방문보건사업 약품 및 기자재(절감)

405 자산취득비 4,060 5,650 △1,590

5,650 △1,5904,06001  자산및물품취득비

△2001,800 2,000경정 1,800,000원  ○장애인 재활기구(절감)

 △90 560  650  경정 560,000원

  ○방문보건사업용 혈압계(보건소 및 지소)(

    절감)

△1,3001,700 3,000경정 1,700,000원  ○방문보건 세트(절감)

모자보건사업 399,426 374,813 24,613

국             16,788 15,864 924

기            101,356 100,446 910

도             32,432 34,837 △2,405

군            248,850 223,666 25,184

산모신생아도우미 지원사업 15,308 11,340 3,968

국             12,246 9,072 3,174

군              3,062 2,268 794

307 민간이전 15,308 11,340 3,968

국             12,246 9,072 3,174

군              3,062 2,268 794

11,340 3,96815,30805  민간위탁금

3,96815,308 11,340경정 15,308,000원  ○산모신생아도우미 지원

3,174국             12,246 9,072

794군              3,062 2,268

모자보건사업 지원 5,185 6,000 △815



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

201 일반운영비 2,185 3,000 △815

3,000 △8152,18501  사무관리비

△8152,185 3,000  ○임산부·영유아사업 교육(절감)

△815385 1,200경정 385,000원    -운영용품

불임부부지원사업 6,760 11,260 △4,500

국              3,380 5,630 △2,250

도              1,690 2,815 △1,125

군              1,690 2,815 △1,125

307 민간이전 6,760 11,260 △4,500

국              3,380 5,630 △2,250

도              1,690 2,815 △1,125

군              1,690 2,815 △1,125

11,260 △4,5006,76005  민간위탁금

△4,5006,760 11,260경정 6,760,000원  ○불임부부 시술비 지원

△2,250국              3,380 5,630

△1,125도              1,690 2,815

△1,125군              1,690 2,815

출산육아용품 지원 109,500 82,800 26,700

301 일반보상금 109,500 82,800 26,700

82,800 26,700109,50001  사회보장적수혜금

26,700105,900 79,200경정 105,900,000원  ○출산장려지원(첫째아)

출산장려금 지급 127,750 124,500 3,250

기             35,770 34,860 910

도             28,105 27,390 715

군             63,875 62,250 1,625

301 일반보상금 127,750 124,500 3,250

기             35,770 34,860 910

도             28,105 27,390 715

군             63,875 62,250 1,625

124,500 3,250127,75001  사회보장적수혜금

3,250127,750 124,500  ○출산장려금 지원

3,25038,350 35,100경정 38,350,000원    -셋째아

910기             10,738 9,828

715도              8,437 7,722

1,625군             19,175 17,550

산모신생아도우미 지원사업(도비지원) 0 3,990 △3,990

도                  0 1,995 △1,995

군                  0 1,995 △1,995



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

307 민간이전 0 3,990 △3,990

도                  0 1,995 △1,995

군                  0 1,995 △1,995

3,990 △3,990005  민간위탁금

△3,9900 3,990경정 0원  ○산모·신생아도우미 지원

△1,995도                  0 1,995

△1,995군                  0 1,995

구강보건사업 90,434 91,572 △1,138

기             38,096 38,096 0

도              9,008 9,008 0

군             43,330 44,468 △1,138

구강보건사업 14,242 15,380 △1,138

201 일반운영비 2,367 2,630 △263

2,630 △2632,36703  행사운영비

△2632,367 2,630  ○구강보건의 날 행사(절감)

△25225 250경정 225,000원    -리후렛

△90810 900경정 810,000원    -칫솔외 2종

△18162 180경정 162,000원    -건치시상품

△1201,080 1,200경정 1,080,000원    -연극공연비

△1090 100경정 90,000원    -플래카드 제작

307 민간이전 5,800 6,000 △200

6,000 △2005,80001  의료및구료비

 △100 900  1,000  경정 900,000원

  ○노인구강 건강증진 약품 및 기자재(절감)

 △100 900  1,000  경정 900,000원

  ○학교 구강보건실 약품 및 기자재(절감)

405 자산취득비 6,075 6,750 △675

6,750 △6756,07501  자산및물품취득비

△2001,800 2,000경정 1,800,000원  ○구취측정기(절감)

△4754,275 4,750경정 4,275,000원  ○불소이온도입기(절감)

구강보건실 설치(학교구강보건실) 40,160 40,160 0

기             20,080 20,080 0

군             20,080 20,080 0

307 민간이전 3,543 2,000 1,543

기              1,772 1,000 772

군              1,771 1,000 771

2,000 1,5433,54301  의료및구료비

1,5433,543 2,000경정 3,543,000원  ○학교 구강보건실 기자재

772기              1,772 1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 구강보건사업 (단위:천원)

771군              1,771 1,000

401 시설비및부대비 12,040 13,000 △960

기              6,020 6,500 △480

군              6,020 6,500 △480

13,000 △1,09111,90904  시설비

△1,09111,909 13,000경정 11,909,000원  ○학교 구강보건실 설치

△545기              5,955 6,500

△546군              5,954 6,500

0 13113106  시설부대비

 131 131  0  12,040,000원 * 1.08%

  ○학교구강보건실 설치부대비

65기                 65 0

66군                 66 0

405 자산취득비 24,577 25,160 △583

기             12,288 12,580 △292

군             12,289 12,580 △291

25,160 △58324,57701  자산및물품취득비

△58324,577 25,160  ○학교 구강보건실 장비

△58314,227 14,810경정 14,227,000원    -치과유니트 체어

△292기              7,113 7,405

△291군              7,114 7,405

정신보건사업 54,477 53,983 494

기                683 683 0

분             29,778 29,778 0

도              4,597 4,597 0

군             19,419 18,925 494

정신재활프로그램 운영 11,900 12,500 △600

201 일반운영비 8,600 10,000 △1,400

9,200 △1,4007,80001  사무관리비

 △1,900 3,100  5,000  경정 3,100,000원

  ○정신보건프로그램운영 기자재 및 소모품(

    절감)

 △100 900  1,000  경정 900,000원

  ○정신보건사업 도서 및 비디오테잎(절감)

 △600 600  1,200  경정 600,000원

  ○정신보건전문의 자문수당(절감)

 1,200 3,200  2,000  경정 3,200,000원

  ○정신재활프로그램 운영 강사수당

301 일반보상금 3,300 2,500 800

2,500 8003,30010  행사실비보상금

 800 2,800  2,000  경정 2,800,000원

  ○정신보건프로그램 참석자 보상



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강관리사업 활성화
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

정신보건인력 양성 2,460 1,366 1,094

기                683 683 0

군              1,777 683 1,094

201 일반운영비 2,460 1,366 1,094

기                683 683 0

군              1,777 683 1,094

1,366 1,0942,46001  사무관리비

 1,094 2,460  1,366  경정 2,460,000원

  ○정신보건인력양성(위탁교육)

0기                683 683

1,094군              1,777 683

행정운영경비(보건소) 147,447 146,568 879

인력운영비(보건소) 10,630 10,780 △150

물건비(보건소) 10,630 10,780 △150

203 업무추진비 10,630 10,780 △150

3,000 △1502,85002  정원가산업무추진비

 △150 2,850  3,000  경정 2,850,000원

  ○직원 사기진작을 위한 경비(절감)

기본경비(보건소) 136,817 135,788 1,029

기본경비(보건소) 136,817 135,788 1,029

201 일반운영비 55,297 56,218 △921

16,114 △92115,19302  공공운영비

△2302,070 2,300경정 2,070,000원  ○우편요금(절감)

△69113,123 13,814경정 13,123,000원  ○전화요금(절감)

202 여비 77,760 78,000 △240

2,400 △2402,16001  국내여비

 △240 2,160  2,400  경정 2,160,000원

  ○보건소 기본업무추진(절감)

405 자산취득비 3,760 1,570 2,190

1,570 2,1903,76001  자산및물품취득비

△1090 100경정 90,000원  ○선풍기(불정지소)(절감)

△8000 800경정 0원  ○온풍기(사리지소)(절감)

3,0003,000 0  ○청천보건지소 사무용가구

636636 0106,000원 * 6대    -책상

930930 0155,000원 * 6대    -의자

894894 0298,000원 * 3대    -대기실의자

264264 044,000원 * 6대    -이동식서랍

276276 0138,000원 * 2대    -낮은캐비넷

재무활동(보건소) 22,344 21,960 384

보전지출 22,344 21,960 384



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

반환금 22,344 21,960 384

802 반환금기타 22,344 21,960 384

11,882 25612,13801  국고보조금반환금

 246 359  113  경정 359,000원

  ○B형간염 수직간염예방사업비

1010 0  ○예방접종사업비(정기 및 임시)

10,078 12810,20602  시ㆍ도비보조금반환금

 123 180  57  경정 179,500원

  ○B형간염 수직간염 예방사업비

55 0  ○예방접종사업비(정기 및 임시)
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